
 
Entgelte für „Sonstige Dienste“ bei Girokonten 
für Privatkunden 
für das Konto Kompakt, Online, Komfort und Premium sowie das Jugendkonto, 
Studentenkonto und EU-Basiskonto 
Gültig ab, 01.04.2025 
 
 
Sonstige Dienste   EURO 

    
Manuelles Storno von Aufträgen nach dem Zeitpunkt der Unwiderruflichkeit 10,00 
Elektronisches Storno von Aufträgen  nach dem Zeitpunkt der Unwiderruflichkeit 10,00 
Durchführungsbestätigung je Bestätigung 10,00 
Barzahlschein - Kunden von Raiffeisen  am Schalter 2,00 
Barzahlschein - Kunden von Fremdbank am Schalter 4,00 
FATCA - für US-meldepflichtige Kunden zusätzliches Kontoführungsentgelt vierteljährlich 60,00 
Belege, Briefe und Schreiben kopieren und/oder 
faxen 

pro Kopie und FAX, welche im Zusammenhang mit 
der Raiba stehen 2,00 

Bankbestätigung standardisiert legitimiertes Konto 3,00 
Bankbestätigung individuell  pro Geschäftsfall 20,00 
Erstellung Zinsen- oder 
Rückzahlungsbestätigung pro Bestätigung 

15,00 
Erstellung einfache Saldenbestätigung für ein Konto 20,00 
Erstellung große Saldenbestätigung für mehrere Konten 40,00 
Kontoauszug manuell Nacherstellung über Reklamation 2,50 
Umsatzauskunft auf A4 Blatt doppelseitig 
gedruckt 

Erstellt über internes Banksystem und gedruckt zur 
Verfügung gestellt  2,50 

 bis 5 A4 Blätter 5,00 
 bis 10 A4 Blätter 10,00 
 darüber hinaus 20,38 

Umsatzauskunft auf A4 Blatt doppelseitig digital Erstellt über internes Banksystem und digital zur 
Verfügung gestellt   

 bis 5 A4 Blätter 2,50 
 bis 10 A4 Blätter 5,00 
 darüber hinaus 10,00 
Nachforschung für verschiedene Geschäftsfälle Inland 20,00 
Nachforschung für verschiedene Geschäftsfälle Ausland - fremde Spesen 25,00 
Depot- und Kontonachforschung Devisenausländer nach Aufwand 
Erträgnisinformation nach deutschem Recht   220,00 
Saldoauskunft am Fremd-Geldausgabeautomat je Auskunft gratis 
Valutenankauf und Valutenverkauf Transaktionsentgelt 1% mind. € 2,00 
Münzeinzahlung am Münzzählgerät von Kunden 
der Raiffeisenbank Weissachtal gegen Bon Transaktionsentgelt 

5,00 
Münzeinzahlung am Münzzählgerät von Kunden  
einer anderen Raiffeisenbank gegen Bon Transaktionsentgelt 

2% mind. € 5,00 
     
Mahngebühren Es können Mahngebühren verrechnet werden!   
 Zahlungserinnerung  gratis 
   1. Mahnung 15,00 
  2. Mahnung 30,00 

   
Kontobasisversicherung  

 
Vorsorge bei Sollsaldo vom täglichen Sollsaldo, p.a. 1,50% 
    
     

 
Die angeführten Entgelte zu den sonstigen Diensten sind Einzelleistungen. Die angegebenen Preise sind aktuell gültig 
und können von der  
Raiffeisenbank Weissachtal jederzeit mittels Schalteraushang angepasst werden.  
Raiffeisenbank Weissachtal eGen, Dorf 245, 6934 Sulzberg, weissachtal@raiba.at, 05516/2119, Firmenbuchnummer: 
59220p, Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511374 

 

mailto:weissachtal@raiba.at

